

Arabscy komentatorzy na portalach społecznościowych

według których atak Iranu na Izrael został zaplanowany i uzgodniony przez Iran, Izrael i USA.

Bezpośredni atak Iranu na Izrael z 14 kwietnia 2024 roku, tj. wystrzelenie setek dronów i dziesiątek pocisków kierowanych i rakiet balistycznych, wywołał wiele reakcji w mediach społecznościowych w świecie arabskim. Dziennikarze i komentatorzy, zwłaszcza w Zatoce Perskiej, twierdzili, że atak był wcześniej uzgodniony między Iranem, Izraelem i USA, podając jako dowód minimalne szkody i ofiary, które zostały spowodowane pomimo skali ataku. Autorzy wyśmiewali Iran, nazywając ten atak „showem” i „farsą”, która ma zachować twarz.

Poniżej znajduje się przykład tych wkładów:

Arabia Saudyjska: „To była farsa”, „oszustwo” i „burza w szklance wody”

Saudyjski naukowiec i konsultant ds. bezpieczeństwa Mohamad Al-Hadla, który jest również felietonistą saudyjskiej gazety Al-Dżazira, napisał na swoim koncie X: „Przedstawienie skończyło się, gdy Iran oświadczył, że jego reakcja zakończyła się po wystrzeleniu tych głupich dronów i rakiet, które nigdy nie dotarły do Izraela i były niczym innym, jak wcześniej uzgodnioną farsą mającą na celu zachowanie honoru Persów, który Izrael codziennie deptał... [Iran] nie jest w stanie bezpośrednio przeciwstawić się [Izraelowi], ponieważ jest zbyt tchórzliwy, aby działać przeciwko Izraelowi bez [wcześniejszego] porozumienia. Jego siła istnieje tylko po to, aby popisywać się przed Arabami. . . ” [1].

Saudyjski dziennikarz Saleh Al-Fahid napisał: „Irańska ‘planowana i uzgodniona’ odpowiedź dobiegła końca. Izrael zaczął zbierać owoce tego ataku: Stany Zjednoczone jednoczą się wokół Izraela, wspierają go militarnie i politycznie oraz głęboko angażują się w jego bezpieczeństwo. Stało się to po tym, jak administracja amerykańska i europejskie metropolie zajęły twarde stanowisko wobec izraelskiego rządu i zagroziły zaprzestaniem dostaw broni ofensywnej”. [2]

Khalid al-Saud, saudyjski naukowiec, napisał: „Kurtyna farsowej wojny między Iranem a Izraelem została zaciśnięta. Jest to bardzo zabawny spektakl, który powinien stać się zabawą dla dzieci.

Saudyjski dziennikarz Fahd Deepaji wyśmiewał się z reakcji Iranu. Jeden z nich brzmiał następująco: „Wszyscy myśleliśmy, że to prawda: w innym poście było: „Iran ogłosił, że atak się skończył, zanim się zaczął”, a w innym: „To była burza w szklance wody. Oznacza to: nękanie i krzyki [ze strony Iranu], które nie przyniosły ofiar ani szkód”. Deepaji opublikował również zdjęcie z napisem „Rzeczywistość”, na którym siedzą mężczyźni w turbanach z mężczyznami w posągach, otoczeni różnymi demonicznymi postaciami, na tle połączonej flagi irańsko-izraelskiej, co sugeruje współpracę między Izraelem a Iranem [3].

Saudyjski pisarz dr Muhammad Al-Quaiz napisał: „Radosna reakcja Iranu przeciwko Izraelowi to nic innego jak fajerwerki, a jej [jedyne] ofiary były w Jordanii. Góra urodziła mysz. To powinno budzić niepokój, ale Netanjahu wcale się nie martwił”.

W innym poście napisał: „Irański odwet, który obejmował drony i pociski. . . Jak uzgodniono między

Iranem, Ameryką i Izraelem, zakończyła się ranną izraelską dziewczynką i śmiercią trzech Żrdańczyków. Pod tą zdradą [podpisano] kilka nazwisk, przede wszystkim nazwy Osi Ruchu Oporu i jej broni w Iraku, Syrii, Libanie i Jemenie”. [4]

Ahmad Al-Fifi, emerytowany oficer saudyjskiej armii, napisał: „Ogólnie rzecz biorąc, manewry z ostrym ostrzałem mają 5% trafień w mienie i ludzi. Jednak wczorajsza niszczycielska wojna, w której brało udział wiele rakiet i dronów, była bezprecedensowa. Straty i uszkodzenia mienia wyniosły 0% – [podczas gdy] w Gazie zginęło dziecko podczas pomocy lotniczej [. . .]” [5].

Kuwejccy pisarze: irański pokaz ze świadomością Ameryki

Podobna krytyka padła również ze strony arabskich pisarzy. Ahmad al-Dżaralláh, redaktor kuwejckiej gazety Al-Siyassa, napisał na X: „Wszystkie irańskie pociski i drony oraz wszystkie pociski partii Szatana [tj. ruchu Hezbollah, co dosłownie oznacza 'Strona Boga'], które były gloryfikowane i wystrzelone na Izrael, zostały wystrzelone za jego wiedzą i wiedzą USA, a wszystkie spadły poza Izrael, na arabską ziemię. . . ”. Szkoda, że pociski wystrzelone przez Iran i jego przedstawicieli w arabskich stolicach, które okupuje, nie trafiły nawet w kurnik w Izraelu”. [6].

Kuwejcki influencer internetowy Meshal Al-Nami napisał na swoim koncie X 13 kwietnia o 23:30, kilka godzin przed przybyciem rakiet i dronów do Izraela: „Atak Iranu na Izrael jest śmieszny. Iran wystrzelił drony, a następnie [natychmiast] ogłosił, że zrobił to, aby Izrael mógł je przechwycić, ponieważ dotarcie do Izraela zajęłoby im osiem godzin”. Al-Nami dodał uśmiechnięte emotikony do postu [7].

W późniejszym poście, na około godzinę przed przybyciem dronów do Izraela, Al-Nami napisał: „Izrael ogłosił, że przygotowuje się do irańskiego ataku na około godzinę przed jego rozpoczęciem i oświadczył, że zamknie swoją przestrzeń powietrzną o 1 w nocy. Oznacza to, że Izrael wie, kiedy rozpoczęła się parada irańskiego ataku [i] kiedy rakiety i drony dotrą do jego terytorium”. [8].

O 2 nad ranem, kiedy drony i rakiety dotarły do Izraela, Al-Nami napisał: „To wszystko, irańskie show się skończyło, idźcie spać” [9].

Algierski dziennikarz: „Irański reżim próbuje wydostać się na wolność: od kiedy to nieprzyjaciół jest informowany z wyprzedzeniem o czasie i celu ataku? Jak to możliwe, że nie zabito ani kota, ani bezpańskiego psa?

Algierski dziennikarz Anwar Malek, mieszkający we Francji, napisał w serii postów na swoim koncie X, że irański atak był koordynowany z USA i Izraelem. Napisał: „Kto wierzy, że ajatollahowie [z Iranu] są wrogo nastawieni do wrogów Arabów [takich jak Izrael] i popierają ich słuszne sprawy [takie jak sprawa palestyńska], że zaryzykują wojnę, aby [wyeliminować] ucisk jakiegoś Araba, lub że zależy im na bezpieczeństwie krajów sunnickich i są gotowi zapewnić im stabilność – powinien udać się do psychiatry z powodu swoich urojeń” [10].

W innym poście napisał: „To, co wydarzyło się między Tel Awiwem a Teheranem, było niczym innym jak potyczką dwóch sojuszników pod patronatem większego sojusznika, jakim są Stany Zjednoczone, w celu wyśmiania łatwowiernych starych Arabów, których bracia są eksterminowani w Palestynie, Syrii, Iraku i Libanie z powodu destrukcyjnego planu [irańskich] ajatollahów. . .

„Dlaczego Iran nie użył pocisków balistycznych dalekiego zasięgu, które [Islamska] Gwardia

Rewolucyjna twierdzi, że są w stanie zburzyć głębiny Tel Awiwu, tak jak Izrael zburzył [irański] konsulat w sercu Damaszku i zamordował najważniejszego generała sił Al-Kods? . . . Poważnie, co to za reakcja, skoro cały świat znał z góry czas [ataku], rodzaj użytej broni, trasę dronów i ich cele, a na kilka godzin przed rozpoczęciem [ataku] na ekranach [telewizyjnych] pojawiły się najnowsze wiadomości na ten temat? Ach, ufni, obudźcie się, jesteście tylko pionkami w wielkim teatrze. . . ”

Malek zastanawiał się również nad tym, jak to możliwe, że „Iran zaatakował Izrael 185 dronami, 36 pociskami kierowanymi i 110 rakietami ziemia-ziemia, a mimo to wszystkie zostały schwytane i nie zabito ani jednego bezpańskiego kota ani psa. . . ”. [12] W odpowiedzi na doniesienia, że Iran z wyprzedzeniem poinformował Izrael o wystrzeleniu rakiet i planowanych celach, Malek napisał: „Boże, czy kiedykolwiek zdarzyło się na świecie, że istota, która chce zaatakować swojego wroga... z góry poinformował go i cały świat o tym, jakie będą jego cele!!![13].

Palestyński dziennikarz: Reakcja Iranu była częścią porozumienia

Palestyński dziennikarz Ayman Khaled napisał: „Umowa została zawarta. . . Iran został wciągnięty w odpowiedź na nalot na [swoj] konsulat [w Damaszku] w ramach porozumienia: najpierw zaatakować drony, aby izraelska opinia publiczna mogła podjąć wszelkie środki, a następnie zaatakować puste obszary w Negewie”. [14].

Odnośniki:

Twitter.com/drmohanadalhdla, April 14, 2024.

Twitter.com/salehfahid. April 14, 2024.

Twitter.com/fahddeepaji1, April 14, 2024.1

Twitter.com/ALQUAiZ, April 14, 2024.1

Twitter.com Ahmedmalfifi, April 14, 2024

Twitter.com/Ahmadaljaralah, April 14, 2024.

Twitter.com/Meshal_Alnami, April 13, 2024.

Twitter.com/Meshal_Alnami, April 14, 2024.

Twitter.com/Meshal_Alnami, April 14, 2024.

Twitter.com/anwarmalek, April 14, 2024.

Twitter.com/anwarmalek, April 14, 2024.

Twitter.com/anwarmalek, April 14, 2024.

Twitter.com/anwarmalek, April 14, 2024.

Twitter.com/aypress, April 14, 2024.

Arab Commentators On Social Media: Iran's Drone Attack On Israel Was Planned And Agreed-Upon By Iran, Israel, And The U.S. wyszedł 14.4.2024 na memri.org.

źródło: [NEon24](#) - 2024-05-17 14:58:21

kategoria: [Polityka światowa](#)